АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.02.2018                                                                                               № 176 -п

г.Невьянск

О проведении  мероприятия с массовым пребыванием людей
«Проводы русской зимы»

          Во исполнение  муниципальной  программы «Развитие культуры  и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года» (пункт 2.6.подпрограммы 2 «Развитие культуры в Невьянском городском округе» на 2015-2021 годы»), постановления главы Невьянского городского округа от 17.04.2009 № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей»,  в целях сохранения и укрепления историко-культурных традиций, учитывая социальную значимость праздничной культуры для организации досуга жителей Невьянского городского округа, руководствуясь  статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить и провести 18  февраля 2018 года в городе Невьянск мероприятие с массовым пребыванием людей «Проводы русской зимы» (далее-массовое мероприятие).
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятия с массовым пребыванием людей «Проводы русской зимы» (прилагается).
3. Установить:
       1) место проведения массового мероприятия: город Невьянск,  улица Малышева, 1, (прилегающая территория Дворца культуры машиностроителей).
       2)  время проведения  массового мероприятия:  начало в 11.00 часов, окончание в 16.00 часов.
     4. Определить:
     4.1. организатором проведения массового мероприятия - организационный комитет, утвержденный пунктом 2 настоящего постановления, в лице председателя организационного комитета -заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам  Делидова Станислава Леонидовича (телефон 8 34356 42-507, адрес: город Невьянск, улица Кирова,1).
     4.2. уполномоченным лицом от организатора проведения массового мероприятия -  директора   Муниципального   бюджетного   учреждения   культуры
Невьянского городского округа «Культурно-досуговый центр»  Мохову Любовь Григорьевну  (телефон 834356 2-11-53, адрес: город Невьянск, улица Малышева, 1).
     5. Предполагаемое количество участников массового мероприятия -  до  1500 человек.
     6. Организатору массового мероприятия обеспечить выполнение требований постановления главы  Невьянского  городского  округа      от 17.04.2009      № 980-п
«О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей».
 7. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством» Невьянского городского округа  В.М. Затолокину обеспечить с 10.00 часов до 16.00 часов - ограждение зоны проведения массового мероприятия с двух сторон:  от перекрестка улиц Малышева - К.Маркса  до перекрестка улиц  Малышева – Матвеева;
 8.  Предложить директору  ООО «Гарантия» С.Г. Беляевой обеспечить  установку двух контейнеров под  мусор на прилегающей территории Дворца культуры машиностроителей (ул.Малышева,1).
 9.   Во время проведения массового мероприятия:
 1) запретить торговым организациям  осуществлять через объекты выездной торговли продажу безалкогольных напитков в стеклянной таре, продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.
 2) запретить участникам массового мероприятия иметь при себе и (или) распивать безалкогольные напитки,  алкогольную и спиртосодержащую продукцию, пиво и напитки, изготавливаемые на его основе, в стеклянной таре.
 10. Предложить начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел  Российской Федерации «Невьянский» С.А.Горбунову:
 1) назначить уполномоченного представителя в целях оказания организатору массового  мероприятия содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан.
             2) в период указанный в пункте 1, в подпункте 2 пункта 3 настоящего постановления обеспечить  перекрытие  автодороги на участке, указанном в пункте 7 настоящего постановления, с целью обеспечения безопасности участников массового мероприятия.
       11. Предложить главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» А.С. Елфимову обеспечить, при необходимости, оказание неотложной медицинской помощи.
       12. Настоящее постановление опубликовать в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте  администрации Невьянского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
       13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам  С.Л. Делидова.

Глава   городского  округа                                                                   А.А.Берчук

	УТВЕРЖДЕН
Постановлением   администрации
[bookmark: _GoBack]Невьянского городского округа                                                                                                   от  06.02.2018 г. № 176 - п

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению  мероприятия
 с массовым пребыванием людей
«Проводы русской зимы»

	Делидов С.Л.
	заместитель главы администрации                             Невьянского городского округа по социальным вопросам, председатель оргкомитета;

	Сергеева Л.А.
	директор муниципального казенного учреждения «Управление культуры Невьянского городского округа»;

	Елфимов А.С.
	главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» (по согласованию);

	Горбунов  С.А.
	начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» (по согласованию);

	Колногорова А.В.
	директор   Государственного  автономного  учреждения печати  Свердловской области «Редакция   газеты «Звезда» (по согласованию);

	Беляева С. Г.
	директор ООО «Гарантия»;

	Затолокин  В.М.
	Директор Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством» Невьянского городского округа.

image1.wmf

oleObject1.bin